PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG/2018

ERRATA

Por meio da Comissão de Residência Médica, na forma prevista pelo Edital 001/2018,

torna público a errata no ITEM 1.4

Onde se lê

Quadro 2

Leia-se:

Quadro 2

Goiânia, 27 de fevereiro de 2018.

Prof. Dr. Waldemar Naves do Amaral
Coordenador da COREME/FM/HC/UFG

Especialidade com pré-requisito em Anestesiologia ou Cirurgia Geral ou Clínica

Médica, em serviço credenciado pela CNRM

(R2 com pré-requisito)

Código Área/Especialidade Vaga(s) Duração

701 Medicina Intensiva 1 1 ano

Especialidade com pré-requisito em Anestesiologia ou Cirurgia Geral ou Clínica

Médica, em serviço credenciado pela CNRM

(R1 com pré-requisito)

Código Área/Especialidade Vaga(s) Duração

701 Medicina Intensiva 1 2 anos